
6 GameStar 09/2005

Inhalt

24 Neue Völker, Eroberungsmodus,
Festungsbau – exklusive Infos
zum Strategiebrocken direkt
von den Entwicklern. Wie geht
die Mittelerde-Story weiter?

Titelstory

24

In letzter Sekunde: Battlefield 2 1.02 ____ 10

Patchtest: Battlefield 2 1.01______________ 126

Report: Ärger in Betafield________________ 132

Leserbriefe: Battlefield 2__________________ 172

Kurztipps: Battlefield 2__________________ 163

GERÜCHTE, SZENE
Star Trek Online__________________________ 10
Clinton gegen San Andreas ____________ 11
Sin Episodes______________________________ 11

SPIELE-NEWS
Call of Duty 2 ____________________________ 12
Dawn of War: Winter Assault __________ 13
Fifa 2006__________________________________ 13
Empire at War____________________________ 14
Star Wars Battlefront 2__________________ 15
Geheimtipp: Tabula Rasa______________ 15
Hitparade und Umfragen______________ 16

HARDWARE-NEWS
Tastatur der Zukunft____________________ 18
Shuttle SLI-Barebone __________________ 18
5.1-Headsets von Teac__________________ 19
GTA San Andreas unter Linux__________ 19

KOLUMNEN
GTA-Nipplegate__________________________ 10
Sünde in Serie____________________________ 12
Wa(h)re Innovation ____________________ 18

TITELSTORY: 
SCHLACHT UM MITTELERDE 2
Mega-Preview____________________________ 24
Wichtige Einheiten______________________ 26
Neue Schauplätze________________________ 27
Eine Festung entsteht __________________ 28
GameStars Klamm________________________ 30

Termin-Update + Warteliste__________ 34
Need for Speed: Most Wanted ________ 36
Supreme Commander__________________ 42
Total Overdose__________________________ 44
The Witcher______________________________ 48
Fahrenheit ______________________________ 52
DTM Race Driver 3______________________ 56
Vietcong 2________________________________ 58
King Kong________________________________ 60
Dragonshard____________________________ 62
Battlefield 2: Special Forces __________ 64
Heroes of Might & Magic 5____________ 66
F.E.A.R.__________________________________ 68
Rise & Fall________________________________ 70
Die Sims 2: Nightlife____________________ 72

AKTUELL

PREVIEWS

TESTS
Das Team __________________________________ 76
Der Spiele-Wertungskasten____________ 78

ACTION
Action-Hitliste____________________________ 83
Falcon 4.0 Allied Force__________________ 84

Worms 4 Mayhem________________________ 88
Area 51______________________________________ 90
Fantastic Four______________________________ 92
Hellforces__________________________________ 94
Gish ________________________________________ 96
Madagascar________________________________ 98
Muzzle______________________________________ 99
Fishing Pinguins__________________________ 99

STRATEGIE
Strategie-Hitliste________________________ 101
Panzers Phase 2__________________________ 102
Space Rangers____________________________ 108

ABENTEUER
Abenteuer-Hitliste________________________ 111
Fate__________________________________________ 112
Geheimnis der vergessenen Höhle____ 114
NwN: Pirates of the Sword Coast______115

SPORT
Sport-Hitliste______________________________ 117
Moto GP 3 ________________________________ 118
Brian Lara Cricket 2005__________________ 121

BUDGET
Budget-Hitliste/
Aktuelle Budgetspiele__________________ 122
Vampire 2__________________________________ 123
GTA 3________________________________________ 123
Port Royale 2______________________________ 123
Far Cry (Dt.)________________________________ 123
Joint Operations__________________________ 124
Chronicles of Riddick____________________ 124
Armies of Exigo__________________________ 124
Atari Collection Rollenspiele__________ 124
Atari Collection Strategie ______________ 124
Prince of Persia 2________________________ 125
Heroes 4 Complete______________________ 125
Blitzkrieg Anthology____________________ 125
Atari Collection Action__________________ 125

PATCH-TESTS

Battlefield 2 1.01__________________________ 126
Dungeon Lords 1.3______________________ 126
SWAT 4 1.1__________________________________ 126

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

SCHLACHT UM
MITTELERDE 2
SCHLACHT UM
MITTELERDE 2



709/2005 GameStar

INHALT
SEPTEMBER 2005

NEED FOR SPEED: MOST WANTED

Den Tuning-Shop als Ziel, die Polizei im
Nacken. In Need for Speed: Most Wanted
haben wir den Lachgaseinspritzer aktiviert.

TOTAL OVERDOSE

Im Mariachi-Gemetzel Total Overdose
reißen Sie als Mexiko-Gangster die hüb-
schesten Mädchen von Tijuana auf.

PANZERS PHASE 2

Ist Panzers Phase 2 ein würdiger Nach-
folger oder nur ein Vollpreis-Addon? Wir
kämpfen uns durchs Afrika-Abenteuer.

36

44

102
SPIELE IN DIESER AUSGABE
Ankh News 12
Area 51 Test 90
Armies of Exigo Budget 124
Atari Collection Action Budget 125
Atari Collection Rollenspiele Budget 124
Atari Collection Strategie Budget 124
Auto Assault News 14
Battlefield 2 Tipps 163
Battlefield 2 1.01 Patch 126
Battlefield 2 1.02 Patch 10
Battlefield 2: Special Forces Preview 64
Blitzkrieg Anthology Budget 125
Brian Lara Cricket 2005 Test 121
Call of Duty 2 News 12
Charlie und die Schokofabrik News 11
Chrome Specforce Tipps 163
Chronicles of Riddick Budget 124
Cross Racing Champ. 2005 Tipps 164
Dawn of War: Winter Assault News 13
Day of Defeat Source News 15
Dragonshard Preview 62

DTM Race Driver 3 Preview 56
Dungeon Lords Tipps 164
Dungeon Lords 1.3 Patch 126
Dungeon Siege 2 News 13
Empire at War News 14
Everquest 2 News 11
F.E.A.R. Preview 68
Fahrenheit Preview 52
Falcon 4.0 Allied Force Test 84
Falcon 4.0 Allied Force Tipps 164
Fantastic Four Test 92
Far Cry Tipps 164
Far Cry Budget 123
Fate Test 112
Fifa 2006 News 13
Fishing Pinguins Test 99
Fußball Manager 2006 News 14
Geheimnis der verg. Höhle Test 114
Gish Test 96
GTA San Andreas News 11
GTA San Andreas Tipps 165

GTA 3 Budget 123
Gun News 14
Hellforces Test 94
Heroes 4 Complete Budget 125
Heroes of M&M 5 Preview 66
Imperator News 11
Joint Operations Budget 124
Joint Operations Tipps 166
Just Cause News 13
King Kong Preview 60
Madagascar Test 98
MotoGP 3 Test 118
Muzzle Test 99
Muzzle Tipps 167
Myst 5: End of Ages News 15
Need for Speed: Most Wanted Preview 36
NwN: Pirates of the Sword Coast Test 115
Panzers Phase 2 Test 102
Panzers Phase 2 Tipps 167
Port Royale 2 Budget 123
Prince of Persia 2 Budget 125

Psychonauts Tipps 168
Rise & Fall Preview 70
RCT 3: Soaked! Tipps 168
Schlacht um Mittelerde 2 Preview 24
Siedler 5: Legenden News 12
Sims 2: Nightlife Preview 72
Sin Episodes News 11
Space Rangers Test 108
Star Trek Online News 10
Star Wars Battlefront 2 News 15
Star Wolves Tipps 168
Supreme Commander Preview 42
SWAT 4 1.1 Patch 126
Tabula Rasa News 15
The Day After Tipps 168
Total Overdose Preview 44
Trackmania Sunrise Tipps 168
Vampire 2 Budget 123
Vietcong 2 Preview 58
Witcher Preview 48
Worms 4 Mayhem Test 88

HARDWARE
Hardware-Referenzklassen____________139

Tipps Inhalt • Index______________________163

CHEATS UND KURZTIPPS
Battlefield 2 • Chrome Specforce____ 163
CRC 2005 • Dungeon Lords____________ 164
Falcon 4.0 Allied Force • Far Cry______164
GTA San Andreas__________________________ 165
Joint Operations__________________________ 166
Muzzle • Panzers Phase 2______________ 167
Tipps & Tricks FAQ________________________ 167
Psychonauts____________________________ 168
Roller Coaster Tycoon 3: Soaked!____ 168
Star Wolves • The Day After__________ 168
Trackmania Sunrise __________________ 168

TIPPS & TRICKSHARDWARE

MULTIPLAYER

Editorial____________________________________________3
Verlosung ________________________________________20
Impressum______________________________________170
Vorschau________________________________________186

RUBRIKEN

Leserbriefe__________________________________172
Fehler! ______________________________________173
Report: Schutz für Spiele________________178

Report: Andante im Audimax ________182
Hall of Fame: Falcon 3.0 ______________184
Die Vorletzte ______________________________185

MAGAZIN

Szene-News ________________________________128
LAN-Kalender______________________________129

MOD-NEWS
Classic Doom____________________________ 130
Cardoboard Tube Showdown ______ 130
Eclipse ____________________________________ 130
The Capellan Solution________________ 131

Report: Ärger in Betafield______________ 132
Clanligen____________________________________ 134

TITEL

SCHWERPUNKT: 
Tuning-Sommer 2005: 
Prozessoren & Mainboards____________ 140
Athlon 64 übertakten__________________ 142
Pentium übertakten __________________ 144
Mainboard-Bios tunen________________ 146

TEST DES MONATS
Notebook: Acer Ferrari 4000__________ 148

TOOL DES MONATS
Bildbetrachter: XnView________________ 150

EINZELTESTS
3D-Karte: MSI NX7800GTX ____________ 150
Komplett-PC: PC-King Centurion____ 152
MP3-Player: Teac MP-8000____________ 152
Sockel-939-Mainboard: 
Epox 9NPA+SLI__________________________ 154
Kabelmaus: 
Saitek PC Gaming Mouse______________ 154
Headset: Logitech Premium Stereo __ 154
19-Zoll-TFT: 
Samsung Syncmaster 930 BF__________ 155
Notebook: Asus A6Q00VA______________ 155

SERVICE
TECHtelmechtel____________________________156
Einkaufsführer______________________________158


